PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS
Rodovia Eng. Renê Benedito Silva, 2235 – Vila Gióia | Itapevi | São Paulo | CEP: 06660-000

Tel.: (11) 4144-9290 | sec.obras@itapevi.sp.gov.br

Memorando S.I.S.U 903/2025

Itapevi, 01 de setembro de 2025.

Para: Ver. PRISCILLA SOUZA MARIANO CAVANHA
Assunto: Indicação Nº 2848/2025   e PMI 064662/2025
Referente: manutenção de uma lombada que está localizada na Rua Primo Alpi em frente ao
número 10 / Jardim Paulista

Prezado (a) Vereador (a),

Informamos que estamos cientes de sua solicitação e plenamente empenhados em
atendê-la. Nesse sentido, comunicamos que a demanda foi devidamente incluída no
cronograma de serviços desta municipalidade.
Ressaltamos, ainda, que a Prefeitura Municipal devem envidando constantes
esforços na captação de recursos financeiros destinados à execução de diversas
obras em nosso território.
Agradecemos a compreensão e colocamo-nos à disposição para quaisquer
esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,

Antônio Carlos da Silva
Secretário Adjunto de Infraestrutura e Serviços Urbanos

Ilmo (a)
Sr. Jônatas Felipe Francisco
Secretária de Governo

P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//i

ta
pe

vi
di

gi
ta

l.i
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/a

te
nd

im
en

to
/c

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

s
e

in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

M
I 0

64
66

2/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
Z

H
K

P
9Z

4P
.

P
ág

. 1
 d

e
1

-
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 C

A
R

LO
S

 D
A

 S
IL

V
A

.

Página: 8

Assinaturas do documento

"903  Ver PRISCILLA SOUZA MARIANO CAVANHA  -
Indicção Nº 2848-2025- manutenção de lombada"

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
não é contabilizada na numeração de páginas de processo.

Código para verificação: ZHKP9Z4P

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIO CARLOS DA SILVA (CPF: ***.531.928-**) em 01/09/2025 às 10:32:41 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 17/07/2025 - 09:44:45 e válido até 17/07/2028 - 09:44:45.

(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link

https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI 064662/2025 e
o código ZHKP9Z4P ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos?cdConferencia=PMI-64662-2025-1-64662-ZHKP9Z4P-E

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE GOVERNO
Rua Joaquim Nunes, 65 | Centro | Itapevi | São Paulo | CEP: 06653-090

Tel.: (11) 4143-7600| sec.governo@itapevi.sp.gov.br

Itapevi,02 de setembro de 2025.

Ofício S.G. nº 4476/2025

Assunto: Resposta da indicação 2848/2025 - Vereadora Priscila
Cavanha.

Exma. Sra. Vereadora;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Excelência cópia da resposta da Secretaria de Infraestrutura e
Serviços Urbanos, em atenção aos documentos supracitados recebidos
nessa Secretaria de Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada estima
e consideração.

Atenciosamente,

Wagner José Fernandes
Secretário Adjunto de Governo

À Sua Excelência, a Senhora
Priscila Cavanha
DD. Vereadora, da Câmara Municipal de Itapevi

P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//i

ta
pe

vi
di

gi
ta

l.i
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/a

te
nd

im
en

to
/c

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

s
e

in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

M
I 0

64
66

2/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
R

8N
10

1M
2.

P
ág

. 1
 d

e
1

-
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 W

A
G

N
E

R
 J

O
S

E
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

.

Página: 10

Assinaturas do documento

"Ofício 4476-2025 Resposta Priscila Cavanha"

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
não é contabilizada na numeração de páginas de processo.

Código para verificação: R8N101M2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WAGNER JOSE FERNANDES (CPF: ***.550.628-**) em 02/09/2025 às 12:02:01 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 16/07/2025 - 11:46:19 e válido até 16/07/2028 - 11:46:19.

(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link

https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI 064662/2025 e
o código R8N101M2 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos?cdConferencia=PMI-64662-2025-1-64662-R8N101M2-E